CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 215/2023

Maringá, 22 de fevereiro de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há  possibilidade  de  em  parceria  com  as  universidades,  destacar  um  profissional/estudante  de
Enfermagem ou atividade equivalente, para atuar em cada um dos Centros Municipais de Educação
Infantil – CMEIs de Maringá, com a finalidade de auxiliar os professores em situações em que seja
necessário ministrar medicamentos ou executar procedimentos de saúde dos quais os alunos precisem,
bem como prestar primeiros socorros de forma adequada aos alunos, quando da ocorrência de acidentes
ou outras situações que demandem atendimento urgente. Em caso positivo, decline a data prevista para
essa finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Delegado Luiz Alves.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, Vereador, em
27/02/2023, às 10:27, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0286235 e o código CRC CB28A994.

23.0.000001028-6 0286235v4

SEI/CMM - 0286235 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 28/02/2023, 14:45